

# **COMMUNE DE WEMMEL Collège des Bourgmestre et Echevins**

jeudi 25 mars 2021

# Liste des décisions

#### **SECRETARIAT**

 Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 18/03/2021. Le procèsverbal a été approuvé, sous réserve d'ajustement des points 15 et 39.

## SERVICE DU PERSONNEL

- Epreuves de sélection pour un expert TIC (B1-B3): prise en connaissance du PV. Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance du procès-verbal des épreuves de sélection pour un expert TIC (B1-B3).
- 3. **Service du personnel.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de relancer la procédure de sélection pour un expert TIC (B1-B3).
- 4. **Service du personnel.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de déclarer vacant un poste temps-plein contractuel pour un employé technique cuisine et entretien (E1 E3) avec une réserve de recrutement de 2 ans, renouvelable 2 ans.
- 5. **Service du personnel.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide des candidats dont le dossier est complet à participer aux épreuves de sélection.
- 6. **Epreuves de sélection pour un collaborateur administratif (C1-C3) pour une réserve de recrutement : composition des membres du jury.** Les membres du jury pour les épreuves de sélection d'un collaborateur administratif ont été désignés.
- 7. **Service du personnel.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord pour la nomination d'un membre du personnel en tant que chef de service en remplacement à la crèche communale.
- 8. **Service du personnel.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord pour la nomination d'un membre du personnel en tant qu'expert en remplacement à la crèche communale.
- 9. **Service du personnel.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord pour la date de consolidation et la guérison sans séquelles.
- 10. **Service du personnel.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend une décision en attribuant une compensation pour l'entretien des vêtements de travail.
- 11. **Service du personnel.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord de permettre aux étudiants en dernière année d'études de participer aux épreuves de sélection pour un expert en communication.

#### **URBANISME**



- 12. Avis sur une procédure d'appel pour un projet d'environnement pour la construction d'une maison unifamiliale. Le Collège des Bourgmestre et Echevins maintient son point de vue comme indiqué dans le permis sous conditions de 17/12/2020.
- 13. Demande d'un permis d'environnement pour la construction de 4 habitations Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions.
- 14. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une habitation Refus. Le permis est refusé.
- 15. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une habitation Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions.
- 16. Demande d'un permis d'environnement pour le placement d'une enseigne lumineuse Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions.
- 17. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une véranda Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions.
- 18. **Droit de préemption: 133217.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le droit de préemption.
- 19. **Droit de préemption: 133487.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le droit de préemption.
- 20. **Droit de préemption: 133992.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le droit de préemption.
- 21. **Droit de préemption: 133995.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le droit de préemption.
- 22. **Sanction de remise en état avenue des hirondelles.** Le Collège approuve la sanction de remise en état et demande l'avis du Conseil supérieur de mise en application.
- 23. **Reprise d'une maison sur le registre des autorisations.** La construction a été reprise sur le registre des autorisations.

### COMMUNICATION

24. **Protocole d'accord pour le bulletin d'information communal.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve favorablement le protocole d'accord pour le bulletin d'information communal.

#### **ACADEMIE MWD**

25. **Nomination temporaire d'un instituteur en remplacement d'une titulaire de classe absente pour un congé de maternité.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde la nomination d'un intérimaire durant la période du congé de maternité de la titulaire de classe.

#### **ECONOMIE LOCALE**

26. Demande d'autorisation pour l'exploitation d'un service de transport individuel de personnes. Ce point a été reporté.



#### AFFAIRES CIVILES

- 27. Radiation d'office : 2020/068. Radiation d'office du registre des étrangers.
- 28. Radiation d'office : 2020/066. Radiation d'office du registre des étrangers.
- 29. **Inscription d'office : 2021/1.** Inscription d'office à la population / registre des étrangers.

## **FINANCES**

- 30. **Enrôlement de la taxe sur les imprimés publicitaires 1e semestre 2020.**L'enrôlement de la taxe sur les imprimés publicitaires toutes boîtes 1e semestre 2020 a été établit et déclaré exécutable.
- 31. Enrôlement de la taxe sur les permis d'environnement 3e trimestre 2020. L'enrôlement de la taxe sur les permis d'environnement - 3e trimestre 2020 a été établit et déclaré exécutable.
- 32. Bons de commandes : approbation. Les bons de commandes ont été approuvés.
- 33. Mandats : approbation. Les mandats ont été approuvés.

#### **MOBILITE**

- 34. **Modifications du règlement de roulage.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord pour les modifications supplémentaires au règlement de roulage.
- 35. **Approbation pour le placement de tables d'informations.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve le placement de tables d'informations provisoires concernant les travaux du Ring.

## SERVICE DU MILIEU

- 36. **Plan d'action coaching déchets sauvages.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve le plan d'action pour le coaching déchets sauvages.
- 37. **Prolongation de la convention pour un expert en assainissement des sols.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins prolonge la convention avec Haviland pour la nomination d'un expert en assainissements des sols en cas de dégâts.

# **ECOLE NEERLANDOPHONE**

38. Nomination temporaire d'une institutrice à temps partiel pour compenser le retard d'apprentissage suite au COVID-19. Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve la nomination temporaire.

## **ECOLE FRANCOPHONE**

- 39. Composition du nouveau Conseil d'école 2021-2025. Ce point a été reporté.
- 40. **Approbation du budget de fonctionnement du personnel à temps plein (PWB) 2021-2022.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de porter ce point à l'agenda du prochain Conseil communal.



# **PATRIMOINE**

- 41. **Projet d'égouts rue E. Van Elewijck approbation décompte 1 système d'égouts alternatif.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve favorablement le décompte 1 changement du système d'égouts rue E. Van Elewijck.
- 42. **Approbation de la mission "Achat d'étagères et de mobilier pour la bibliothèque de Wemmel.** Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord avec le montant de la mission "Achat d'étagères et de mobilier pour la bibliothèque de Wemmel".

# **SECRETARIAT**

43. Varia. Points divers discutés en séance.